Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

 РЕШЕНИЕ

18.02.2022                                         с. Краснополье                                                   № 85

	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Краснопольский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 22.02.2017 № 7 (с изм. от 24.05.2017 г. №21, от 28.02.2018 г. №8, от 07.12.2018 г.  № 49)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Законом Республики Хакасия от 10.10.2016 № 63-ЗРХ «О классных чинах муниципальных служащих в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Краснопольский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 22.02.2018 № 7 (с изм. от 24.05.2017 г. № 21, от 28.02.2018 г. № 8, от 07.12.2018 г. № 49) следующие изменения:
1)   абзац второй пункт 2 изложить в следующей редакции:
       «Размеры должностных окладов муниципальных служащих могут ежегодно увеличиваться (индексироваться) в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен)»;
       2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
       «3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере до четырех должностных окладов в год.
       Под особыми условиями работы следует понимать сложность профессиональной деятельности, совмещение ряда функций, значительный объем выполняемых поручений руководителя, необходимость выполнения работ, как правило, в условиях, отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в установленные сроки с высоким качеством»;
       3) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
       «3.5. Ежемесячное денежное поощрение, которое в совокупности за год не должно превышать четырех должностных окладов. На период до присвоения муниципального служащего первого классного чина размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 20 процентов от должностного оклада»;
       4) дополнить пунктом 3.5 (1) следующего содержания:
       «3.5 (1). Муниципальному служащему устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу в следующих размерах:
        за ученую степень кандидата наук – в размере 10 процентов от должностного оклада;
        за ученую степень доктора наук – в размере 20 процентов от должностного оклада;
        за почетное звание Российской Федерации и (или) Республики Хакасия – в размере 15 процентов от должностного оклада»;
         5) приложение 2 к положению признать утратившим силу.
         6) пункт 8 в приложении № 3 к Положению слова «без учета» заменить на           «с учетом»;
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.
3.Контроль за исполнением решения возложить на главного бухгалтера Шумкину З.Ф.

	Глава Краснопольского сельсовета
	            О.Е. Султреков